
Protokół Nr XXXV
z sesji Rady Miejskiej

z dnia 28 kwietnia 2005 roku  
Sesja rozpoczęła się o godz. 1000 , a zakończyła o 1335.

Obradom przewodniczył  Zdzisław Napiórkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej, który
stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych, co
wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi quorum, przy którym można
obradować i podejmować prawomocne uchwały, których  łącznie podjęto 6 od nr 360 do nr
365/XXXV/2005.
Protokółowała Anna Waleriańska – inspektor ds. Rady Miejskiej.

ad. pkt. 1

Burmistrz Ryszard Kumelski  zaproponował zmiany do porządku obrad, polegające 
na zdjęciu projektu uchwały w/s zmiany nazwy ulicy w mieście Nidzica (pkt.8 ppkt.4).
W związku ze śmiercią papieża Jana Pawła II , Wielkiego Polaka zrobiliśmy wszystko, aby 
godnie i z szacunkiem pożegnać naszego rodaka.
Zorganizowana została  msza na Placu Wolności. Dzień i godzina mszy została uzgodniona
z dziekanem. Odbyła się ona z inicjatywy Burmistrza, a sprawami organizacyjnymi zajął się
Zastępca.
Odnośnie zmiany nazwy ulicy były różne propozycje np. ul. XXX - lecia , ale ze względu na
związane z tym koszty zaproponował, aby nazwać im. Jana Pawła II to co mamy najlepszego
tj. plac przed ratuszem, który jest reprezentacyjny i najładniejszy.
Dlatego został złożony wniosek w tej sprawie do Przewodniczącego Rady w sprawie zmiany
nazwy tego placu.
Wówczas koszty związane ze zmiana nie dotyczyły by mieszkańców tylko kilku instytucji,
których siedziby mieszczą się na Placu Wolności.
Natomiast obecnie niektórzy chcą wykorzystać tą znakomitą postać do własnych
partykularnych celów. W związku z tym powinniśmy się łączyć, a nie dzielić (bo takie było
credo papieża) dlatego tez wycofuje powyższy projekt uchwały, by zbędną dyskusją  nie
wywoływać negatywnych reakcji.

Zastępca Burmistrza Andrzej Kołakowski zawnioskował zdjęcie z porządku obrad (pkt. 8,
ppkt.3) projektu uchwały ws. wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Województwem
Warmińsko-Mazurskim w sprawie współdziałania przy wykonywaniu zadania publicznego w
zakresie przygotowywania narzędzi informatycznych i niezbędnej infrastruktury technicznej
do 
świadczenia przez Urząd usług publicznych drogą elektroniczną w ramach projektu pn.
„Wrota Warmii i Mazur – elektroniczna platforma funkcjonowania administracji publicznej   
oraz świadczenia usług publicznych” zaplanowanego do wykonania ze Środków
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, Działanie 1.5. – 
Infrastruktura Społeczeństwa Informacyjnego.
Wojewoda zwrócił  się o nie podejmowanie uchwał w tych sprawach przez Rady Gmin.

Za zdjęciem z porządku obrad projektu uchwały w/s zmiany nazwy ulicy 
w mieście Nidzica  (pkt.8 ppkt.4) głosowało                                                  - 16  radnych
Przeciw                                                                                                        -  2
Wstrzymało się od głosu                                                                            -  2



Za zdjęciem z porządku obrad projektu uchwały w/s wyrażenia zgody na zawarcie
porozumienia z Województwem Warmińsko-Mazurskim w sprawie współdziałania przy
wykonywaniu zadania publicznego w zakresie przygotowywania narzędzi informatycznych
i niezbędnej infrastruktury technicznej do świadczenia przez Urząd usług publicznych drogą
elektroniczną w ramach projektu pn. „Wrota Warmii i Mazur – elektroniczna platforma
funkcjonowania administracji publicznej  oraz świadczenia usług publicznych”
zaplanowanego do wykonania ze Środków   Zintegrowanego Programu Operacyjnego
Rozwoju Regionalnego, Działanie 1.5. – Infrastruktura Społeczeństwa Informacyjnego 
(pkt.8 ppkt.4) głosowało                                                    - 20  radnych
Przeciw                                                                           -  0
Wstrzymało się od głosu                                               -  0

Za przyjęciem porządku obrad wraz z w/w autopoprawkami
głosowało                                                                         -  20 radnych
Przeciw                                                                            -   0
Wstrzymało się od głosu                                                -   0

W związku z powyższym porządek XXXV  sesji przedstawia się następująco :

1. Otwarcie sesji Rady i przedstawienie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza Nidzicy.
4. Zgłaszanie interpelacji i wniosków.
5. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski.

     6.   Informacja z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania    
       Problemów Alkoholowych w Nidzicy za rok 2004.

      7.   Wykonanie budżetu gminy za rok 2004:
           1/sprawozdanie Burmistrza Nidzicy z wykonania budżetu gminy;
           2/opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej ;
           3/opinie Komisji Rady na temat sprawozdania z wykonania budżetu;
           4/opinia Komisji Rewizyjnej;
           5/wystąpienie Burmistrza;
           6/podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy
              za rok 2004 oraz udzielania absolutorium Burmistrzowi Nidzicy.
      8. Podjęcie uchwał w sprawach :          
           1/ zmiany do Uchwały Rady Miejskiej w Nidzicy Nr XX/274/04 z dnia 14 czerwca 
               2004 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego ze zmianami;
            2/ zmian w budżecie gminy na 2005 rok ;
            3/ nadania tytułu „Zasłużony dla ziemi nidzickiej”;

4/ nadania tytułu „Zasłużony dla ziemi nidzickiej”;
5/ nadania tytułu „Człowiek przyjazny ziemi nidzickiej”

9. Wolne wnioski. 
 
   ad. pkt. 2

Protokoły z XXXIII i XXXIV sesji wynikiem głosowania 
Za                                                                 -  20 radnych
Przeciw                                                        -    0
Wstrzymało się od głosu                              -    0
zostały  przyjęte  w wersji przedstawionej.
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   ad. pkt. 3

Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza Nidzicy złożył jego
Zastępca Andrzej Kołakowski  (treść sprawozdania w załączeniu do protokołu).

Radny Robert Orszulak zapytał dlaczego Burmistrz chce przeznaczyć duże środki na
remont ratusza. Czy ratusz jest w takim bardzo złym stanie?
Zdaniem radnego dobry gospodarz nie zaczyna od remontu własnego domu. Wiadomo, że w 
szkołach potrzebne są pilne remonty (na ścianach grzyb, wypadające okna), ale na to środków
nie ma. Również zamek wymaga remontu, a jest to ceny zabytek naszej gminy.
Zdaniem radnego remont ratusza to niecelowy wydatek. W pierwszej kolejności powinien
zadbać o dzieci i młodzież.

Kolejno zwrócił uwagę, na gwałtowny wzrost kosztów budowy hali widowiskowo sportowej
(mówiono o kosztach jej budowy 4-5 mln.zł, a ma kosztować 13 mln. zł).
Zapytał czy ktoś konsultował z mieszkańcami gminy czy wybudować za ich pieniądze halę
czy basen? Zdaniem radnego mieszkańcy życzyliby sobie basen w mieście.
Czy ktoś zna koszty utrzymania hali sportowej?.

Radny Jan Baranowski przypomniał, iż Komisja Oświaty proponowała urządzenie
noclegowni w pomieszczeniach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.
Zaproponował,  aby rozważyć ta propozycję, gdyż proponowane jej usytuowanie w budynku
gdzie planuje się lokale mieszkalne może spowodować konflikt.

Radna Maria Kawecka  zauważyła, iż dyskutujemy nad czymś co zostało przegłosowane w
momencie uchwalania budżetu na ten rok . Zadania budowa hali czy remont ratusza zostały
przyjęte. Przypomniała, iż obecnie trwa dyskusja nad sprawozdaniem, a nie zmianami 
w budżecie.

Radny Ryszard Orszulak zapytał o bliższe informacje nt. Targów Turystyki i Wypoczynku
Lato 2005.  W sprawozdaniu podano same ogólniki,  czy zostały podpisane konkretne oferty
w trakcie targów?

Radny Lech Borucki podziękował za zrealizowanie wniosku dotyczącego oświetlenia
drogowego w ulicach 3 Maja i Kraszewskiego.

Zapytał czy remont ul. Kilińskiego  jest w planach do wykonania. Jest to mała uliczka w
centrum miasta, którą należałoby naprawić w terminie pilnym.

Kolejno stwierdził, iż noclegowania jest to co roczny problem z bezdomnymi. W tej sprawie
można rozważyć wiele propozycji tj. pomieszczenia MOPS, czy kontener. Wielu
mieszkańców również by włączyło się w zorganizowanie noclegowni w mieście. 
Mogą wystąpić problemy w dalszym etapie ze wspólnego korzystania z budynku, ale
zorganizowanie noclegowni jest sprawą konieczną.

Burmistrz odpowiadając wyjaśnił, iż zadanie remont ratusza zostało uchwalone przez Radę
już w ubiegłym roku, a obecnie jest ono realizowane. Robione jest to w sposób oszczędny,
gdyż na ten remont zostało zabezpieczonych 400tys.zł. Mając dokumentację zdecydowano
skorzystać z programu rewitalizacji obszarów miejskich celem pozyskania środków z
zewnątrz. Wówczas udział gminy to 25% kosztów wykonania tego zadania.
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Podkreślił, iż jest to znaczna oszczędność, a to, że ratusz wymaga remontu nie podlega
dyskusji.

Natomiast odnośnie kosztów budowy hali sportowej Burmistrz stwierdził, iż tak koszt
to rezultat, że tak późno została podjęta decyzja w tej sprawie. Spowodowało to  zwiększony
podatek VAT, wzrost cen stali itp. 
Ponadto dodał, iż nie będzie się wypowiadał czy tańsze jest utrzymanie hali czy basenu.
Dokumentacja została już wykonana i złożony wniosek o środki z zewnątrz. Na budowę hali
jest możliwość pozyskania nawet 90% kosztów inwestycji.

Kolejno Burmistrz poinformował, iż jeszcze nie zdecydowano, które pomieszczenia zostaną
przeznaczone na noclegownię. Kiedy będziemy znali przybliżone koszty adaptacji
pomieszczeń  w MOPS, wówczas możemy dyskutować gdzie urządzić  noclegownię.

Kierownik Wydziału Promocji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Gminy Elżbieta Góralska
Poinformowała, iż na Targach wystawiono stoiska z gmin z całej Polski, a ponadto z biur
podróży z kraju i zagranicy. Wyjaśniła, iż stoisko z gminy Nidzica było bardzo dobrze
zaopatrzone w różnego rodzaju materiały promujące naszą gminę. Nie było podpisywania
żadnych umów. Nadmieniła, iż stoisko cieszyło się  bardzo dużym zainteresowaniem 
i rozdano wiele folderów i ulotek.
Dodała, iż koszty wystawienia stoiska pokryte zostały przez Lokalną Organizację
Turystyczną. Urząd delegował tylko pracownika do obsługi stoiska.

Zastępca Burmistrza poinformował, iż obecnie wykonywana jest dokumentacja na remont
nawierzchni na ul. Kilińskiego. Będzie to realizowane w najbliższym czasie, sposobem
gospodarczym.

Zwrócił uwagę radnemu Robertowi Orszulakowi na to, iż gmina ma kontakt z mieszkańcami i
zasięga opinii w sprawach istotnych np. Wydział PRBG wysłał ponad tysiąc ankiet nt.
programu rewitalizacji miasta z prośbą o wypowiedzenie się w tej sprawie.

Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności zostało przyjęte  do akceptującej wiadomości.

ad. pkt. 4

Zgłaszanie interpelacji i wniosków.

Radny Robert Orszulak  poinformował, iż złożył wypowiedzenie z pracy. Dalej uzasadnił
cyt. „miał dosyć politycznych ataków na jego osobę szczegółowo i bardzo skrupulatnie
wyreżyserowanych w gabinetach w ratuszu. Za to, że radny pomaga mieszkańcom szczególnie
ze wsi jest szykanowany i pomawiany”.

Przewodniczący Rady – przywołał radnego mówiąc „proszę do rzeczy” 

Radny zwrócił uwagę, iż z prasy dowiaduje się, że  firma Kronospan zadeklarowała  300
miejsc pracy, w gminie gdzie jest tak duże bezrobocie, a Burmistrz zrywa rozmowy z taką
firmą. Wyraził niezadowolenie, że jako radny dowiaduje się o tak ważnych inwestycjach
planowanych na terenie gminy z mediów.
Zdaniem radnego od dyskusji nad tak poważnymi sprawami nie jest Stowarzyszenie Eko
Zatorze lecz radni. To Przewodniczący Rady oraz Burmistrz  powinni  zainicjować spotkanie
w tej sprawie i zaproponować rozwiązanie

4



Przewodniczący Rady – przywołał radnego mówiąc „proszę do rzeczy” 

Radny Robert Orszulak zapytał Burmistrza co powie 300 osobom, które od wielu lat nie
mają pracy, szczególnie bezrobotnym z terenów wiejskich? Dodał, iż  z informacji jakie
posiada inwestor ten ma się wycofać. Tak nie powinno traktować się inwestorów w naszej
gminie.

Radny Edward Rozmus zgłosił, iż należy uporządkować teren wokół  jeziora w m. Orłowo.
Jak będzie organizowana akcja sprzątanie ziemi nie zapominać o jeziorach i ich otoczeniu.

Kolejno zaproponował, aby drzewa, na których najczęściej wywieszane są klepsydry
zabezpieczyć deskami, tak by nie wbijać gwoździ w drzewa.

Następnie zwrócił się o wygospodarowanie mieszkań dla najbardziej potrzebujących rodzin ze
wsi Żelazno, aby stworzyć warunki do powstania przedsiębiorstwa społecznego.
Obecnie powiat szuka miejsca na terenie powiatu, gdzie można by było zainwestować 
ok. 1 mln. złotych środków unijnych. Jest to ważna sprawa, którą należałoby załatwić ze
względu na powstały w tej wsi konflikt. Potrzebne jest przedsiębiorstwo społeczne, ale
również i mieszkania dla młodych rodzin z tej wsi. 

Radny również zwrócił uwagę, iż jeśli coś jest w gestii Rady to radni powinni być na bieżąco
informowani. Poprzez zainteresowanie się firmy Kronospan naszymi gruntami widzi okazję
dla rozwoju naszego regionu. W związku z tym należy rozważyć ofertę dot. budowy zakładu
płyt wiórowych. Tą sprawę należy szerzej rozważyć ze społeczeństwem.

Ponadto zdaniem radnego program rewitalizacji wsi nie został tak szeroko rozpropagowany
jak program dotyczący miasta. A odnowa bardziej jest potrzebna na terenach wiejskich.

Radny Ryszard Orszulak zwrócił uwagę na zalegające hałdy ziemi i darni na poboczu drogi
na trasie Nidzica – Załuski. Należy to zlikwidować, aby poprawić wygląd pobocza.

Kolejno zwrócił uwagę, iż od kilku lat zabiega o remont drogi osiedlowej przy ul. Traugutta
9.  Przy analizie projektu budżetu na 2005 rok również ten wniosek był składany i uzyskał
poparcie dwóch Komisji tj. Oświaty KSTiZ oraz Rozwoju Gospodarczego RMBiOŚ.
Później został on odrzucony, a w sprawozdaniu z międzysesyjnej działalności na grudniowej
sesji Rady Burmistrz podał, iż w najbliższym czasie powróci do tej sprawy.
Jak to wygląda na dzień dzisiejszy i co dalej z remontem tej drogi?

Przewodniczący Rady  zwrócił uwagę, iż zgodnie ze statutem gminy „Interpelacje składa się
w istotnych sprawach wspólnoty samorządowej przy czym winny  być sformułowane jasno 
i zwięźle”.  Proszę o tym pamiętać.

Radna Maria Kawecka  zgłosiła następujące interpelacje prosząc o odpowiedź na piśmie:
-  Czy do obsługi Biuletynu Informacji Publicznej wyznaczony jest tylko jeden pracownik?
    Kto jest odpowiedzialny za stronę redakcyjno-merytoryczną (wg. NIK tak powinno być).

-  Czy gmina prowadzi ewidencje wód i zmeliorowanych gruntów (ustawa z 30 grudnia
2004r.)

- Czy przekazano do 31 marca wojewodzie harmonogram utylizacji azbestu (ewidencję
firm wywozowych, pozwoleń wydanych przez gminę na utylizację, ocenę miejsc 

      składowania, harmonogram utylizacji ze stopniem pilności opracowania gminnego     
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      planu utylizacji + środki finansowe,
- Wyrok  Trybunału Konstytucyjnego z 25 stycznia br. zakwestionował niezgodność 
       z art. 92 ust. 1 Konstytucji RP przepisy ws. zasad wynagradzania i wymagań 
       kwalifikacyjnych pracowników samorządowych 

• dot. podwyższenia miesięcznych  stawek wynagrodzenia zasadniczego
(najniższa kat. I zaszeregowania wynosi 770zł, najwyższa kat. XXII – 5200zł)

• podwyższone zostały stawki wynagrodzenia zasadniczego  (średnio o
ok.150zł) oraz stawki dodatku funkcyjnego  (średnio o 50zł) dla wójtów ;

            W związku z powyższym należy zabezpieczyć środki na ten cel
- Czy podjęto prace w kierunku przygotowania projektu uchwały dot. zwolnień 
      podatkowych  podatku od nieruchomości , które może wprowadzić rada gminy dla 
      przedsiębiorców z uwzględnieniem przepisów dot. pomocy publicznej.
- Czy stosowana jest hipoteka przymusowa ?
      Przysługuje jej pierwszeństwo przed innymi hipotekami niezależnie od czasu 
      w  jakim zobowiązania powstały.

Radny Jan Baranowski zwrócił się z prośbą o przybliżenie tematu dot. budynku po  byłej
szkole w Żelaźnie?

Zapytał czy działa już Klub Integracji Społecznej?

Przypomniał również, iż miały być wprowadzone zmiany do uchwały dot. procedury
uchwalania budżetu.

Radny Jerzy Denis zwrócił się o zagospodarowanie ziemi jaka pozostanie przy prowadzeniu 
inwestycji na Osiedlu Cegielniana i przekazania jej np. dla ZS Nr 1 w Nidzicy z
przeznaczeniem na urządzenia boiska.

Zwrócił uwagę na nieporządek na działce gminnej przy ul. Jagiełły.

Ponadto zauważył, iż okoliczne gminy planują budowę pełno wymiarowych sal
gimnastycznych, a Nidzica jest miastem powiatowym, które jeszcze takiej sali nie posiada.

Radny Lech Borucki zwrócił się o oczyszczenie rowów przy jeziorku miejskim.

Kolejno zauważył, iż worki ze śmieciami są wyrzucane gdzie się da. W związku z tym Straż
Miejska powinna się tym problemem zaiteresować.

Zwrócił również uwagę, że na drodze na odcinku Rozdroże – Sątop na jednej z działek jest
wysypisko śmieci, które negatywnie wpływa na estetykę otoczenia.

Radna Maria Kawecka zapytała czy sprawa wydzierżawienia działki w m. Bartoszki 
dla  p. Słomkowskich  zostanie załatwiona zgodnie z ich wolą.

Sołtys wsi Załuski  Władysław Jabłoński  zwrócił się o :
- naprawę nawierzchni drogi we wsi Załuski,
- wyrównanie terenów przy przystanku oraz przy basenie w m. Załuski.

Sołtys podziękował  za przekazane piłki i kosze do gry.

Radny Krzysztof  Szczepuchowski  zwrócił się o pomoc w znalezieniu pracy 
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dla p. Duszejko., który rok temu wraz z rodzin przybył do naszego miasta. Rodzinę
otoczyliśmy opieką, jednak aktualnie pozostaje bez pracy.

Ponadto zwrócił uwagę, iż na prośbę członków Komisji Rozwoju Gospodarczego  odbędzie
się spotkanie z przedstawicielami firmy Kronospan w dniu 2 maja br.

Sołtys wsi Kamionka  Zofia Dawidson podziękowała W. Jastrzębowskiej, E. Płoskiej, 
D. Matuszewskiej oraz Z. Napiórkowskiemu i K. Szczepuchowskiemu za udział 
i prowadzenie  zebrania  wiejskiego.
Zwróciła się o pomoc w utworzeniu boiska wiejskiego.

Sołtys wsi Waszulki Zofia Gołębiewska zwróciła się o wykonanie czyszczenia stawu w tej
miejscowości. Jest to ważne celem poprawy estetyki tej wsi,  gdyż  wieś została zgłoszona 
do konkursu wojewódzkiego „Czysta i estetyczna wieś”.

Sołtys wsi Magdaleniec Stanisław Szczypiński  wnioskuje o zajęcie się bezpańskimi psami 
w tej miejscowości, aby zapobiec nieszczęściu. Należy odpowiednie służby zobligować do
zajęcia się tym negatywnym zjawiskiem.

Sołtys wsi Grzegórzki Paweł Tarasiuk zwrócił się o rozważenie decyzji odnośnie wyrażenia
zgody na budowę zakładu płyt wiórowych. Czy w mieście taki zakład to będzie dobre
rozwiązanie?

Następnie odniósł się do proponowanej zmiany nazwy Placu Wolności na Pl. Jana Pawła II,
aby rozważyć tą zmianę, gdyż jego zdaniem wystarczy przyjechać na Plac Jana Pawła II
i  to winno zrobić pozytywne wrażenie.

Sołtys wsi Piotrowice Franciszek Malanowski  zwrócił się o naprawę drogi we wsi na
odcinku 200 metrów od przystanku w kierunku m. Zagrzewo.

Zapytał otrzyma materiały do ogrodzenia świetlicy?

Kolejno zapytał czy zostanie wyrównane boisko w tej miejscowości, a także zwrócił się 
o wyrównanie drogi na odcinku Piotrowice – Zagrzewo.

Radny Wiesław Halicki zaproponował, aby udzielić głosu Komendantowi PSP, który
przedstawi  informacje nt. powodzi w Nowym Mieście Lubawskim.

Radny Jan Żeszko zawnioskował, aby wzorem lat poprzednich zwrócić się do policji 
o częstsze patrole w miejscowościach letniskowych.

Zauważył, iż jak jest akcja sprzątania świata to nie należy zostawiać worków ze śmieciami.
Szkoda pracy ludzi, którzy je zbierają, a poza tym to żaden efekt.

ad. pkt. 5

Komendant PSP Henryk Orzechowski  przedstawił informację nt. podtopień jakie miały
miejsce w miesiącu marcu br. na terenie województwa. W akcji likwidacji tych pod topień
uczestniczyły wszystkie jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy.
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Jednostka OSP z Napiwody była zadysponowana do usuwania powodzi w Nowym Mieście
Lubawskim
Wszystkie jednostki wykazały się sprawnością i właściwym działaniem. Jednakże
poinformował, iż występują braki niezbędnego sprzętu.
Stwierdził, iż jako komendant PSP jest bardzo zadowolony z działań OSP z terenu gminy
Nidzica i wyraził podziękowanie za dotychczasową współpracę.

Odpowiadając na wniosek dot. Kronospanu Burmistrz wyjaśnił, iż wysyłane są oferty 
na grunty , które posiadają aktualne plany szczegółowego zagospodarowania. Nawiązano
kontakt z dyrektorem  firmy ze Szczecinka, który wyraził zainteresowanie gruntami 
w okolicach ul. Olsztyńskiej. Dodał, iż różnych ofert inwestycyjnych posiada więcej.
Ponadto poinformował, iż wspólnie z Prezesem Stowarzyszenia EKO ZATORZE  odwiedzili
istniejący zakład płyt wiórowych w Szczecinku.
Po powrocie zorganizował spotkanie z Zarządem Stowarzyszenia, radnymi z tamtego okręgu
oraz prasą lokalną, na którym to Prezes zdał sprawozdanie. Na spotkaniu tym nie było ani
jednej osoby, która by była przychylna powstaniu takiego zakładu w Nidzicy. W związku 
z powyższym mając  rozeznanie po tym spotkaniu wycofał ofertę. Ale tego samego dnia na
posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego został zobowiązany do ponownego nawiązania
kontaktu z w/w firmą i ustalono spotkanie na piątek na godz. 1000.
Oferta jest nadal aktualna na wniosek Komisji Rozwoju Gospodarczego.

Dalej odpowiadając Burmistrz poinformował, iż zostaną podjęte odpowiednie działania 
odnośnie utrzymania porządku na terenie gminy.

Odnośnie niszczenia drzew ogłoszeniowych poinformował, iż lepiej ustawić dodatkowe
słupy, aby nic nie wieszać na drzewach.

Burmistrz wyjaśnił, iż na temat przedsiębiorstwa społecznego dowiedział się niedawno.
Wcześniej radni zdecydowali,  że budynek po byłej szkole w Żelaźnie  zostanie przeznaczony
na mieszkania. Dodał, iż jeszcze przed dzisiejszą sesją spotkał się z przedstawicielami wsi
Żelazno, którzy chcą, aby urządzić tam mieszkania oraz tymi, którzy są zwolennikami
wykorzystania tego budynku na przedsiębiorstwo społeczne.
W najbliższym czasie odbędzie się zebranie z mieszkańcami w powyższej sprawie. 

Następnie Burmistrz poinformował, iż zostanie wysłane pismo do zarządcy drogi E 7 
w sprawie usunięcia pozostałości po podtopieniach na odcinku od Nidzicy w kierunku 
m. Załuski.

W sprawie remontu drogi osiedlowej wyjaśnił, iż przy przyjęciu budżetu na bieżący rok były
dane pewne zastrzeżenia m.in. 3%  waloryzacja wynagrodzeń, to jest realizowane.
Stwierdzenie w sprawozdaniu z międzysesyjnej działalności Burmistrza  „w najbliższym
czasie” to może znaczyć w ciągu tego roku oczywiście w miarę możliwości finansowych
gminy.

Sekretarz Miasta udzieliła wyjaśnienia radnemu J. Baranowskiemu ws. KIS. Poinformowała,
iż organ nadzoru wydał rozstrzygnięcie uchylające uchwałę w sprawie utworzenia Klubu
Integracji Społecznej. Zwrócono uwagę, iż powstanie KIS w ramach MOPS powinno być
wprowadzone zmianą do statutu jednostki.
Na najbliższą sesję rady zostanie przygotowany stosowny projekt  w tej sprawie.
Również zostaną przygotowane zmiany do uchwały dot. procedury uchwalania budżetu.
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Dalej Burmistrz zaproponował, aby potrzebujący ziemi do nawiezienia np. na urządzenie
boiska zgłaszali się do urzędu, aby dobrze ją zagospodarować.

W najbliższym czasie zostanie ustalone do kogo należy działka leżąca przy drodze Rozdroże
– Stop, której jest wysypisko i teren  na pewno zostanie uporządkowana.

Rowy wzdłuż jeziorka miejskiego oraz staw w m. Rozdroże zostaną oczyszczone.

Burmistrz zaproponował, że sołtysom udzieli odpowiedzi na piśmie .

Poinformował, iż p. Duszejko powróci do pracy w zakładzie, w którym ostatnio pracował,
natomiast jego żonie została przedłużona umowa o pracę w Przedszkolu nr 4 w Nidzicy.

Radny Lech Borucki  podziękował za uporządkowanie cmentarza żydowskiego na Osiedlu
Cegielniana.

Przypomniał, że zgłaszał problem w trakcie wykonywania dokumentacji na remont ul.
Olsztyńskiej,. Niestety nie został on uwzględniony. Sprawa dotyczyła ustawiania się kolejek
ciężkiego sprzętu ze zbożem przy tej ulicy, jeśli  nie zostanie odpowiednio wykonana
podbudowa w tym miejscu to droga ta zostanie zniszczona już w okresie żniw.
Zwrócił się z prośbą o uwzględnienie tej sprawy na etapie wykonywanie tej inwestycji.

Ponadto radny zwrócił uwagę, iż skoro PKP nie planuje remontu przejazdów kolejowych 
w naszym mieście, to przynajmniej niech je odpowiednio oznakują.

Również zwrócił się z prośbą o zorganizowanie spotkania z dyrektorem Zakładu
gazowniczego w Olsztynie ze Społecznym Komitetem ds. budowy sieci gazociągowej
w Osiedlu Cegielniana .
 
Burmistrz wyjaśnił, iż sprawa ul. Olsztyńskiej zostanie przekazana dla powiatu.
Natomiast odnośnie przejazdów kolejowych  poinformował, iż nowy dyrektor PKP
zainteresował się tą sprawą i podejmie w tym kierunku działania.

Sprawa spotkania z dyrektorem Zakładu Gazowniczego powinna być już załatwiona
i w najbliższym czasie osobiście się tym tematem zajmie.

Na pozostałe wnioski i interpelacje zostaną udzielone odpowiedzi 
na piśmie.

ad. pkt. 6

Informacja z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych w Nidzicy za rok 2004.

Radna Maria Kawecka  zwróciła uwagę na to, że nie robi się wspólnie z policją
kontrolowanych zakupów alkoholu. Ponadto zapytała czy przymierzano się do zmiany
ogrzewania w świetlicach?

Innych uwag nie zgłoszono.

Informacja  powyższa została  przyjęta w wersji przedłożonej.
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ad. pkt. 7
Wykonanie budżetu gminy za rok 2004.

Burmistrz podziękował Radzie za uznanie i pozytywny wynik głosowania.
Podziękował Pani Skarbnik i wszystkim urzędnikom za to, że dzięki ich pracy można było tak
wiele zrealizować.

ad. pkt. 8
     
 Podjęcie uchwał w sprawach :          

          1/ zmiany do Uchwały Rady Miejskiej w Nidzicy Nr XX/274/04 z dnia 14 czerwca 
               2004 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego ze zmianami;

Na głosujących 20 radnych za przyjęciem uchwały głosowało                    -  19 osób
Przeciw                                                                                                          -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                               -   1

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXV/361/05 w  sprawie zmiany 
do Uchwały Rady Miejskiej w Nidzicy Nr XX/274/04 z dnia 14 czerwca 
2004 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego ze
zmianami

           2/ zmian w budżecie gminy na 2005 rok ;

Zastępca Burmistrza  przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały tj. Dział 900 rozdz.
90095 § 4270 Zakup usług pozostałych zmniejszyć o kwotę 12.000zł, a zwiększyć 
o tę kwotę Dział 600 rozdz. 600016 § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia.

Na głosujących 20 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało      - 14 osób
Przeciw                                                                                                     -   3
Wstrzymało się od głosu                                                                          -   3

Na głosujących 20 radnych za przyjęciem uchwały z autopoprawką 
głosowało                                                                                                      -  17 osób
Przeciw                                                                                                         -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                              -   3

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXV/362/05 w sprawie zmian 
w budżecie gminy na 2005 rok ;

3/ nadania tytułu „Zasłużony dla ziemi nidzickiej” (M. Drozdowicz);

Na głosujących 20 radnych za przyjęciem uchwały głosowało                    -  18 osób
Przeciw                                                                                                          -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                               -   2

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXV/363/05 w sprawie nadania tytułu 
„Zasłużony dla ziemi nidzickiej”.
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4/ nadania tytułu „Zasłużony dla ziemi nidzickiej” (T. Hinc) ;

Na głosujących 20 radnych za przyjęciem uchwały głosowało                    -  16 osób
Przeciw                                                                                                          -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   4

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXV/364/05 w sprawie nadania tytułu 
„Zasłużony dla ziemi nidzickiej”.

              5/ nadania tytułu „Człowiek przyjazny ziemi nidzickiej” (D. Ciborowska)

Na głosujących 20 radnych za przyjęciem uchwały głosowało                    -   8 osób
Przeciw                                                                                                          -   7
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   5

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXV/365/05 w sprawie nadania tytułu 
„Człowiek przyjazny ziemi nidzickiej”.

Ad. 9

Wolne wnioski. 

Zdzisław Napiórkowski – Przewodniczący Rady  przypomniał radnym o obowiązku
składania oświadczeń majątkowych za rok 2004, gdyż termin złożenia tych oświadczeń
upływa w dniu 30 kwietnia br.

Zaprosił również na uroczystą sesję z okazji rocznicy uchwalania Konstytucji 3 Maja.

Burmistrz poinformował o organizowanym powiatowym Święcie Strażaka w dniu 1 maja br.
w  Janowie.
Ponadto poinformował o wyjeździe delegacji do Francji, zaproponował jeżeli jest ktoś chętny
z radnych to jest jeszcze jedno wolne miejsce.

Wobec wyczerpania porządku obrad i braku innych tematów
Przewodniczący  zamknął XX XV sesję Rady Miejskiej.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała :                                                                          P rzewodniczył :
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